CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 551/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
558/2021, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, com o
apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Renato de Almeida e Sebastião
Alves Ribeiro Júnior, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio
da secretaria competente, informações a respeito dos recursos destinados pelo
deputado federal José Vítor de Resende Aguiar (via Orçamento Geral da União
2019) para custeio de entidades sociais no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Os recursos foram destinados à aquisição de gêneros alimentícios para

as instituições Pró Vida, Casa Lar Monte Sião (BEA), Abrigo Cristo Rei e
Comunidade São Vicente de Paulo, divididos igualmente entre as partes.
Considerando as dificuldades enfrentadas por todo o país, em especial pelas
entidades sociais, é fundamental executar os procedimentos com maior agilidade a
fim de contemplar quem realmente precisa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-03-05T19:36:00-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-03-05T19:38:02-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro